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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Andlise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicdo de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacéo Infanti JOAQUIM BARRETO
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 830,94
Repasse Mensal: 22.477,00
Rendimento: 106,69
Depdsito: 0,00
|OF: 0,61
IRRF: 4,74
Receita Total: 23.409,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor R$ Observacéo
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 12/04/2022 1.500,00
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS abril/2022 05/04/2022 69,00
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS abril/2022 05/04/2022 36,50
1.605,50

Saldo: 21.803,78

Paginaldel
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ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS — SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

ABRIL-2022




S SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESJB - ESCOLA JOAQUIM BARRETO

N°Processo: Data Abertura:
P197537/2022 0%/05/2022-19:05
Tipo:
Prestacdo de Contas
| e —
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

i
Nome do Interessado ;
Con. Escolar Ayres De Sousa - Setor |

Observacio:
sem observacio
TRAMITACOES
Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/C) 09/05/2022 - 19:05 Maria Valeria De Oliveira Souza
. T
—T
5
o)
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ESCOLA: JOAQUIM BARRETO LIMA EF/E|

ENDEREGO: SAQ VICENTE - SETOR | — JAIBARAS - SOBRAL-CE-
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com

FONE: (88) 99293-4376

CNPJ: 03.171.604/0001-99

INEP: 23025913

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 027/2022

De: Conselho Escolar Ayres de Sousa

Para: Secretaria da Educagéo do Municipio de Sobral - SME
Ref.. Encaminhamento de Prestacdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagéo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ac més de ABRIL/2022, sendo o valor mensal
depositado de R$ 22.371,50

Atenciosamente,

HELENILDA MARIA MOT,

Presidente da Unidade Executora

Helenilda Maria Mota
ATO N° 18712020
DIRETORA ESCOLAR DNS - 03

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconceios
Secretario da Educagdo- SME/SOBRAL




St P REFEITURA D §

B SOBRAT

SECRETARIA DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE Souza

CNPJ: 03.171.604/0001-99

ENDERECO: SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS — SOBRAL-CE
(88) 99293-4376/ e—mail:Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo - assinados, membros do Conselho Escolar, AYRES DE SQUSA,
Lucilene Gongalves Silva, Maria das Dores da Silva e Soraia Bastos Barroso,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacéo de contas do PMDE REFERENTE A ABRIL/2022, com saldo no
valor de R$ R$ 1.605,50 (hum mil reais seiscentos e cinco e cinquenta
centavos), sendo utilizado o valor de R$ 1.500,00 (hum e quinhentos reais),
que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados..

Sobral-CE, 30 de abril de 2022.

Lucilene Gongalves Silva 1 Jéua%” {mﬂ_%kgsoamasgss
RG:
Maria das Dores da Silva 2 MMMMMSGSSLM
RG:

Antonia Josimar da Costa3 Ardgnin, Jonman du (oxfs_ 215.5849.91
RG:

Helenilda Maria Mota

RG: 321265597

relenilda Maria Mots
ATON* 18712020
OIRETORA ESCOLAR DN . g3




£0 - SNO HV10053 VNOLIWIO
02021494 N OLV
SO LR BPHUBISH

[ o |.mmo,_|£:£=| m op ng 9) |t_oaou EEm:_.mH( - | ._m|m3 Hscmmm.amﬂu :ﬂﬂ:mﬂo @|ou aE|oz [ o eleq o._moo._ T <«
— - = o - 0.
_ %wmm i VLOW YIYYIW YA UINITIH [ €202 3G Ndav 3q oe .._V_mﬂwwd 5 o&)
s 0328
_ OYSVOILNILINY ~ ¥ 000 T
05'509°L $M WIOL - 9¢
00'005°L ¢4 2202/v0/EL 604'006 Z2OZIv0rel Gle'l 3N O131snNo JANd 03iAN3s ¥L-1000/425 €90°90 S3NOIHGoY d H| ¢
00'69 3y 220Z/%0/50 2Z0Z/v0/50 0 O1aLsNoD 3Jand Ydidvl fdis3o8ql 2
05'9€ ¢ eZ0Z/v0/50 2202/¥0/50 0 OI3Lsno IANd VdldvL avo LNNyIN| L
ejleg 80MD oN gjeq OlewinN | odi) . 0 SOPEIBAU0T SOSIAIeG o
($4) Joep - 22 qeN - vm Eomco.rww no sopuinbpy sieusjey 44D N0 PAND -1Z)  opoeroaeq opawoN-pz| mg—_
ojuawebeq ~ gz ojuslnooq - Gz L a susg ap odi) - zz
SOOVYNL343 SOLNIWYOVD - & 000189
00'0 $d 81'808'1Z ¢ 05°'509°1 8y 6£'P0L EZ $Y
" mv%_z% . 2202 9p Iuqe 3p og e 30
¥ ol31snY) olasnyy oIsny ol)sny
e SWMDaS 6PI51v%g
PipUaly 0pinoox3g ap opouay ~ Ll OpiAJOASQ Oples — g1 0 eied tewesBoidoy (-) epeziieay esadsaq ep Jojgp — ¢ EN83Y ep jej01 Jojep - g}
SBI00ST ap oN ~g1 B oples - G|
000 $9 S6'10) sy 00'0 $y 05'128'22 $4 ¥6'0£g $M
01315n5) o19)snn o13Isny) olgjsny olgisny

(- manpajaug e SosunNDay

(+) exnsoueury ogdeoidy
8p ogdnjorag - z|

3p ousWipusy - |

(+) sosunooy — 0L

{+) BINYIRJRIg
ejad opeppasp J0leA - 60

{+) Jouauy s
op opewesboiday opjes — g

(84 v53dS3Q VA 3 Y303y ¥a OyoNo3x3 va 3SNAUNIS -2 02078

VHV3O vag0s SL8V-£6266 (88) - 30-TVHHOS - SYNVEIVT ~ 1 MOL3S - 3UNIDIA ovs
4n-40 oidiaiunpy ~ gg odasapug — gp
66-1000/409°L21°C0 :FdND VSNOS 30 SIUAY ¥V10983 OHTISNOD

FAND Op 0JaWnN ~ pp BI0)109X3 3PEPIN P SWON — g0

zzuqe (30Wd} IYNIWVaNNI ONISNT Oa 3 TILVANI Oy5vonaa va OLNIWIATOANISIA 3 OYSNILANYW 30 TVLIOINNN YAVESONG

cReXgy - Zo olugAuo)/ewelBold ~ 1g

OYOVOIJIINIAI - | 0308

i3

SOUVILALT SOINANVOVL 3d 1 VS3dSAA va 3 vLIADEYE va oY NIAXT va OALLYALSNOWI |
SYINOD 20 OYIVLSTHd 30 OLNIWVHNYJINOOV 3 30

YA vidvi3un s

VILOS &

\

VaIMi8v.LNOD 30 vHITONYNIY oydvYNaIa¥o0




04/05/2022 16:34

CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

Conta: 0554 | 003 | 00001473-4
Data: 04/05/2022 - 16:34
Més: Abril/2022

Perioda: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDQ ANTERIOR
05/04/2022 000341 CRED TED
/9_5/04/2022 000341 CRED TED
us/04/2022 000341 CRED TED
05/04/2022 0060341 CRED TED
05/04/2022 000341 CRED TED
05/04/2022 000341 CRED TED
05/04/2022 000341 CRED TED
05/04/2022 000020 MANUT CAD
05/04/2022 032022 DB CEST P2
08/04/2022 890001 APL AUTOM
11/04/2022 000000 SALDO DIA
12/04/2022 000000 SALDO DIA
1:?_/_04/2022 900709 CHEQUE SAC
-, 4472022 727220 RESG AUTOM
13/04/2022 000000 SALDO DIA
14/04/2022 000000 SALDO DIA
18/04/2022 400000 SALDO DIA
19/04/2022 200000 SALDO DIA
20/04/2022 000000 SALDQ DIA
22/04/2022 000000 SALDO DIA
25/04/2022 000000 SALDO DIA
26/04/2022 0000G0o SALDO DIA
27/04/2022 000000 SALDO DIA
28/04/2022 000000 SALDO DIA
29/04/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessopas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

https:/fintemetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatainicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2077

INternet....Banki.ng...C.alXA

Valor

0,00
3.211,00C
3.211,00C
3.211,00C
3.211,00C
3.z211,00C
3.211,00 C
3.211,00 C
36,50 D
69,00 D

22.371,50D

1.500,00 D

1.500,00 C

Saldo

0,00
3.211,00C
6.422,00C
9.633,00 C
12.844,00C
16,055,00 C
19,266,00 C
22.477,00 C
22.440,50 C
22.371,50 C
0,00C
0,00C
0,00C
1.500,00 D
0,00C
0,00C
0,00 C
06,00 C
6,00 C
6,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C

0,00C

112
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CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia Codigo Operagao IFmisséo
SOBRAL, CE 0554 5823 04/05/2022
undo NP do Fundo inicio das Atividades do Funda
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022
i 0,6962 Il 2,6791 [l 5,1891 il 1,802123 It 1,814670 H
Administradora
%ome ndereco CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPY Conla Corrente

ONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

03.171.604/0001-99

003.00001473-4

|Me's/Ano otha
04/2022 01/01

\Andlise do Perfi do Investidor

Data da Avalisgdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R§ Qide de Cotas
Saldo Anterior 830,84C 461,087261
2""‘39683 22.371,50C 12.386,785066
L ates 1.500,00D 832,584287
Rendimento Bruto no Més 106,69C
IRRF 4,74D
I0F 0,61D
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto* 21.803,78C 12.015,288041
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*} Valor sujeito & tributago, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qlde de Cotas
03/04 APLICACAO 22.371,50C 12.386,785066
13/04 RESGATE 1.500,00D 832,584287
IRRF 4 74D
I0F 0,61D
P
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
23,75 4,74

Informagbes ac Cotista

Acesse o sile da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Inbternet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordc com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: Endereco para Correspondéncia:
OBOO 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: nderego Elefrénico:
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.briatendimentoftelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA;: www.caixa.gov.br

"



(a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
B PREFEITURA DE SOBRAL 0000001315
= = SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
}EEE: ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragao 12/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local de Prestagiio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
| Razéio Social |R. P. RODRIGUES
Nome Fantagig) *****
Endersgo | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPF/CNPJ (06.063.521/0001-74 | insc.Municipal | 7610 [ur | cE | inse. Estadualj 0
Cidade | sOBRAL |C.€.P| 62010270 JComp. [ALTOS - SALA 102 [relefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razido Sociat

CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SQUZA

E-mnail

Enderego

RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO, 984 PARQUE SILVANA 62040100 SOBRAL-CE

CPFICNPJ

03.171.604/0001-99

Insc. Municipal

0 Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA DE 3.000 COPIAS, REFERENTE AQ MESES DE JANEIRO,

FEVEREIRO, MARGO E ABRIL/2022.

PAGO .y 4 QL

COM RECURSO DO PMDE

CODIGO DA ATIVIDADEISERVIG;OJI‘ ,)f 5o ,‘ ,V,,[ i

-

304 /303 /773310002 - Locagho, sublocaga, arrendamento, direito de passagem ou permiss3o de uso,

i
drpbitans F o

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE constﬁﬁ‘éﬁtﬂ%‘ i

fd Tl

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 coFms | 000] Inss | 000 | csit | 000 IrrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACGCAOD CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.500,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 1.500,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta {-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconlo condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo {-} Desconto Incondicionade 0,00
{-} Retenges Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengies 0,00 Codigo de ValidagdofLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Relido 0,00 4dioxczrb ISS a Reter { )Sim {X) Nao
{=) Valor Liquidos 1.500,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.brf (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

12/04/22 11:38

ATESTO WUE US MATERIALS f SERVICOS
CONSTANTES NESTANOTAFISCAL

Hora da emissa
L7

Q."h 38:01 0@

(RES D& So

ORAM RECESIDOS E CONFERIDOS,

uATA;jg.{ oI 22

RESPONSAVE:

CPFqs2.5

glma__aﬂ.m_m 0 - >ouzp
15 393 09




P —
-

R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/70001-14

RECIBO

R$ 1.500,00

Recebemos do Conselho Escolar Ayres de Souza

A quantia de R$ 1.500,00 {Hum mil e quinhentos reais)

Referente a NFS-en” 1315.

IGUES
%. Sobral, AL de IA\&;B e QA
José .Utgmar R
E

odrigues
RENTE

Travessa da Herez, 283 - ALG0S - saLa 102
censrg - soobraL - ce

Pc0 42 elf 2T

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESRESAS WL

ATESTO QUE S MATERIAIS/ SERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTA FISCAL,

ORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
DATA _4,{_2,_?9_@ |
RESPONSAVe:. A e i 0.0

CPFg21.




Comp.  Boneo  Ageeda (1 Comt €2 Side  Chequen® cla llts LSQQ ‘QQ I

: o1s 104 0ss4 5 030014734 1 AAA. 900709
H P‘“ﬂ'pﬂﬂw “ s . 1§73-4 1 Ak "9aT0n L N\

i1 honoa quatado \\:\\(\;&:\M’W]A R ANA -

i — Ll jeenl - - & cantuvos acdima

R _P.‘R_.Q'.i;ﬂcb\\ = — .
e N
IQ@A L‘Lﬁ éﬂ Mﬁiu% de 20 3@4

SOBRAL .

1UA CEL. JOSE SABOIA,300 ces 03.171 504000189 QQ

CENTRO -SOBRAL-CE , ; \ d [4_ _ m \r‘aoz 03/2004
%\\9 V'Qﬂ\.\u“ 5 G oMolaTIA 1 u }\l O

CONFECGAD: 04/21

N 1o oL 1 Rt 61 Mg ® i it (39 1% e o L T Mg Tt

Jud USSHDDB?D?WB-‘%

e e ey

| onco 4 o ] &=~

COMRECURSO DO PHDE

~ ROENADOR BE D%_ PESAS l«

ATESTO QUE OS MATERIAIS / SERVICO
[RSAY S
CONSTANTES NESTANOTA FISCAL, :
ORAM RECEBIDOS £ CONFERIDOS.
UATR {2/ 0 A\ | 25~

RESPONSAVC: - /1,0 5o
: 3 20U
CPF Ciéi_ﬁ 22 3 ;Q'_f,f




o FanTE PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

L N° 0000001417

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SCOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000001417/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

f_hertlticamos para os devidas fins, que revendo o8 registros doz cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
postericrmente venham a ser apuradcos. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.
A aceitacgfio desta certidio eata condicionada A verificag¢3io de sua autenticidade na internet, nos

geguinte enderegc: http://servicos. gpeedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 22/05/2022
COD. VALIDAGAO 0000001417




01/03/22, 09:45 internet-consuftapublica. apps, sefaz, ce.gov bricertidaonegativa/consultarPdf tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202204599152

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|
|eNP) 7 CPF: }
106063521000174 |

|[RAZAO sOCIAL: ' |

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062161512

|R PRODRIGUES ME I

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28& codigoDevedor=0606 3521000174

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a} até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/03/2022 AS 09:45:24
VALIDA ATE 30/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




28/03/22, 08:35 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razio0 Social:R P RODRIGUES ME
2 Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102/ CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicsio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:23/03/2022 a 21/04/2022

Certificacio Nimero: 2022032300515191239940
Informacdo obtida em 28/03/2022 08:35:59

A utilizaciio deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps. flconsulta-cif.caixa.gov. briconsultacriipagesfistaEmpregadores. jsf 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1866 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem oS mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http: /iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:14 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 02/07/2022.

Cédigo de controle da certidao: 4101.1650.2937.E4D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certid3o n°®: 5541/2022

Expedigdo: 03/01/2022, &s 09:25:23

Validade: 01/07/2022 180 (cento e citenta) dias, contadeos da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), imscrito{a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢io das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relac¢do
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificagd@o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantoc as cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




